

Vilket hundliv Särna!

En vecka i februari varje år förvandlas Särna till ett skällande, ylande och gläfsande inferno. Då har Svenska Alaskan Malamuteklubben sin medlemsvecka på Särna Camping.

I år samlades omkring åttio medlemmar och fler än dubbelt så många av deras fyrbenta vänner för en träff med drag i ordets verkliga bemärkelse.

Det är inte speciellt svårt att hitta malamute-gänget – man behöver bara veva ned bilrutan och följa ylandet. Trots det påstår Rose-Marie Eklund från Svenska Malamuteklubben att rasen är tystare än sin släkting Siberian Husky.

– Malamuten är en väldigt stabil hund och skäller mycket mindre än huskyn, säger hon.

Rasen är så nära urhunden det går att komma, menar Rose-Marie som haft den i över tjugo år och



Veckan i Särna är ett tillfälle för hundarna att göra det de gillar bäst – dra.

har patenterat ett eget koppel med svikt som används av samtliga på träffen. Onekligen har malamuten mer än utseendet gemensamt med sina vilda släktingar. Hon berättar om en träff ute i skogen där alla hundar som på en given signal



Gäsp! Samojeden Likku och Hans Svedberg i väntan på start.

började yla samtidigt mot månen för att sedan bli knäpp tysta.

– Det var som att höra en kammarkör, säger hon lyriskt.

RASEN ÄR MYCKET STARK och robust, men är det snabbhet man

”Malamuten är en väldigt stabil hund och skäller mycket mindre än huskyn”

är ute efter är malamuten inte för stahandsvalet. Den klarar ned till femtio minusgrader och fyller sitt vätskebehov genom att slicka i sig lite snö, när andra hundar kräver vatten.

Frasse Hed från Orsa är en av de tillresta hundägarna, och har hittat det rätta ordet:

– Malamuten är en traktor, det är tungt dragande på långa distanser. Mycket jaktinstinkter och väldigt intelligent. Den är väldigt revirhävande och verkligen inger



n är
sta-
h
ket

allemanshund, säger han.

– Nej, en ouppfostrad malamute är en hemsk syn, säger Carina Lengman som är på träffen för första gången med sin valp på åtta månader.

Medlemsveckan i Särna är den största träffen i Sverige för rasen, och var från början en mycket blygsam tillställning med bara fem-sex deltagare. Men intresset för polarhundar har ökat lavinartat och trenden är ihållande. Under malamuteveckan träffas nybörjare och proffs och lär sig mer om utrustning, första hjälpen och

vett och etikett i spåret. I år har man dessutom för första gången genomfört en utställning.

Men framförallt är veckan en chans för hundarna att göra det de tycker är roligast – dra. Det hålls klubbmästerskap och ges tillfälle för hundar att göra det så kallade dragprovet, ett test på två gånger trettio kilometer som sträcker sig över två dagar.

Dessutom planerar man för en riktigt stor händelse i draghundssammanhang, nämligen tävlingen Polardistans som hålls i Särna den 14 till 18 mars där, förutom Ma-

lamute, Grönlandshundar, Samojeder och Siberian Huskies kommer att tävla berättar Rose-Marie Eklund.

– Jag skulle tro att det blir uppemot 300 till 350 deltagande hundar, gissar hon.

Hundlivet i Särna ser alltså ut att kunna hålla i sig ännu ett tag – håll dig inomhus om du inte vill bli utskäld.

Ulrica Öhman med tre Alaskan Malamute. – De drar sämre när det är så här varmt, säger hon.

MARTIN HOFVENSTAM